UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 540/TB-STTTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 02 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc triển khai chỉ tiếp nhận hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính

lĩnh vực Thông tin và Truyền thông qua dịch vụ công trực tuyến

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; Nghị

định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ;

Căn cứ Kế hoạch số 1166/KH-UBND ngày 19/5/2023 của Ủy bân nhân dân

tỉnh Gia Lai về hành động nâng cao chất lượng và hiệu quả cung cấp dịch vụ công

trực tuyến trên địa bàn tỉnh Gia Lai; Kế hoạch số 629/KH-UBND ngày 19/3/2024

về triển khai Chiến dịch cao điểm 100 ngày đêm “Nâng cao hiệu quả sử dụng dịch

vụ công” trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 19/QĐ-UBND ngày 22/01/2024 của Ủy bân nhân dân

tỉnh Gia Lai về Ban hành Kế hoạch Chuyển đổi số tỉnh Gia Lai năm 2024;

Để giải quyết thủ tục hành chính một cách nhanh chóng, kịp thời, giảm thời

gian, chi phí đi lại cho các cá nhân, tổ chức cũng như góp phần nâng cao chỉ số cải

cách hành chính của tỉnh Gia Lai nói chung và Sở Thông tin và Truyền thông

(TT&TT) nói riêng;

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai triển khai việc tiếp nhận hồ sơ giải

quyết thủ tục hành chính lĩnh vực Thông tin và Truyền thông chỉ qua dịch vụ công

trực tuyến, cụ thể như sau:

1. Sở TT&TT chỉ tiếp nhận hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) lĩnh

vực TT&TT qua dịch vụ công trực tuyến đối với 32 TTHC thuộc thẩm quyền giải

quyết của Sở TT&TT (theo Phụ lục gửi kèm theo).

2. Thời gian thực hiện: Từ ngày 02/4 đến hết ngày 31/12/2024.

3. Việc nộp hồ sơ trực tuyến được thực hiện tại: Hệ thống thông tin giải quyết

thủ tục hành chính tỉnh Gia Lai, địa chỉ: dichvucong.gialai.gov.vn; Cổng dịch vụ

công quốc gia, địa chỉ: dichvucong.gov.vn. Tổ chức, cá nhân có thể tham khảo

hướng dẫn trình tự, thủ tục đăng ký dịch vụ công trực tuyến tại địa chỉ

https://dichvucong.gialai.gov.vn/huong-dan-su-dung. Tổ chức, cá nhân thực hiện tra

cứu kết quả giải quyết thủ tục hành chính trên ứng dụng ZALO tại trang  “Chính quyền

điện tử tỉnh Gia Lai” – mục “Tra cứu”.

4. Tổ chức/công dân khi nộp hồ sơ trực tuyến có quyền lựa chọn các hình

thức để thanh toán phí, lệ phí đối với các TTHC thuộc thẩm quyền của Sở TT&TT

có phát sinh yêu cầu thực hiện nghĩa vụ tài chính qua số tài khoản của Sở TT&TT:

3511.0.1092014.00000 tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Gia Lai hoặc bằng nhiều hình

https://dichvucong.gialai.gov.vn/huong-dan-su-dung

- 2 -

thức: Chuyển khoản (bằng các dịch vụ như Internet Banking, Mobile Banking);

cổng thanh toán điện tử thông qua NAPAS; thanh toán bằng các ví điện tử (VN

Pay, Momo, Viettel Pay, Zalo Pay,…).

5. Sở Thông tin và Truyền thông tiếp tục triển khai thực hiện Thông báo số

251/TB-STTTT ngày 23/02/2023 “Về việc cắt giảm thời gian giải quyết TTHC, và

tăng cường sử dụng dịch vụ công trực tuyến, dịch vụ bưu chính công ích trong tiếp

nhận và trả kết quả giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai trong năm 2024".

6. Thông tin cần hỗ trợ, hướng dẫn đề nghị liên hệ:

Quá trình đăng ký, sử dụng dịch vụ công trực tuyến, thanh toán phí, lệ phí

trực tuyến nếu có khó khăn, vướng mắc, vui lòng liên hệ để được hỗ trợ, hướng

dẫn:

+ Ông: Nguyễn Ngọc Thái Hòa - Chuyên viên Văn phòng Sở - Số điện

thoại: 0979.338.068 hoặc 02693.604.849.

+ Bà: Nguyễn Thị Nhanh - Nhân viên Bưu điện tỉnh Gia Lai - Số điện

thoại: 0949.033.123.

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai trân trọng thông báo đến các tổ

chức, cá nhân, đơn vị để phối hợp thực hiện; trong quá trình triển khai thực hiện

nếu có vướng mắc phát sinh, các cơ quan, đơn vị kịp thời phản ánh về Sở (thông

qua Văn phòng Sở) để xem xét giải quyết hoặc điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp và

kịp thời./.

Nơi nhận:

- Ủy ban nhân dân tỉnh (Báo cáo);

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Bưu điện tỉnh Gia Lai (phối hợp);

- Lưu: VT, P.CNTT, VP.

GIÁM ĐỐC

          Nguyễn Ngọc Hùng

PHỤ LỤC

Danh sách thủ tục hành chính chỉ tiếp nhận qua dịch vụ công trực tuyến

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai

(Kèm theo Thông báo số: 540/TB-STTTT ngày 02/4/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai)

Số

TT
Tên thủ tục hành chính Mã thủ tục hành chính

Cung cấp dịch vụ

công trực tuyến Ghi

chú Toàn

trình

Một

phần

I. Lĩnh vực Báo chí

1  Cấp giấy phép xuất bản bản tin (địa phương)  1.009374.000.00.00.H21  X

2
Văn bản chấp thuận thay đổi nội dung ghi trong giấy phép xuất bản Bản tin

(địa phương)
1.009386.000.00.00.H21 X

3
Chấp thuận trưng bày tranh, ảnh và các hình thức thông tin khác bên ngoài

trụ sở cơ quan đại diện nước ngoài, tổ chức nước ngoài (địa phương)
1.003888.000.00.00.H21  X

4 Cho phép họp báo nước ngoài  2.001173.000.00.00.H21 X

5 Cho phép họp báo trong nước  2.001171.000.00.00.H21 X

II. Lĩnh vực Bưu chính

6 Cấp giấy phép bưu chính (cấp tỉnh) 1.003659.000.00.00.H21  X

7 Cấp sửa đổi, bổ sung Giấy phép bưu chính 1.003687.000.00.00.H21 X

8 Cấp lại giấy phép bưu chính khi hết hạn (cấp tỉnh) 1.003633.000.00.00.H21  X

https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=249736
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=249821
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=108000&qdcbid=1554&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=108022&qdcbid=1554&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=108026&qdcbid=1554&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=108464&qdcbid=16090&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=108492&qdcbid=16090&r_url=danh_sach_tthc
https://dichvucong.gialai.gov.vn/dich-vu-cong-truc-tuyen?p_p_id=thutuchanhchinh_WAR_uniportalportlet&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-2&p_p_col_count=1&_thutuchanhchinh_WAR_uniportalportlet_iddonvi=H21.15&_thutuchanhchinh_WAR_uniportalportlet_maThuTuc=1.003633.000.00.00.H21&_thutuchanhchinh_WAR_uniportalportlet_idLinhVuc=G14-TT03&_thutuchanhchinh_WAR_uniportalportlet_jspPage=%2Fhtml%2Fthutuchanhchinh%2Fchitiettthc.jsp&_thutuchanhchinh_WAR_uniportalportlet_idCoQuan=601
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=108495&qdcbid=16090&r_url=danh_sach_tthc

- 2 -

9
Cấp lại giấy phép bưu chính khi bị mất hoặc hư hỏng không sử dụng được

(cấp tỉnh)
1.004379.000.00.00.H21 X

10 Cấp văn bản xác nhận thông báo hoạt động bưu chính 1.004470.000.00.00.H21 X

11
Sửa đổi, bổ sung văn bản xác nhận thông báo hoạt động bưu chính (cấp

tỉnh)
1.010902.000.00.00.H21  X

12
Cấp lại văn bản xác nhận thông báo hoạt động bưu chính khi bị mất hoặc

hư hỏng không sử dụng được (cấp tỉnh)
1.005442.000.00.00.H21 X

III. Lĩnh vực Phát thanh, truyền hình và Thông tin điện tử

13 Cấp giấy phép thiết lập trang thông tin điện tử tổng hợp (địa phương) 2.001098.000.00.00.H21  X

14
Sửa đổi, bổ sung giấy phép thiết lập trang thông tin điện tử tổng hợp (cấp

địa phương)
1.005452.000.00.00.H21 X

15 Cấp gia hạn giấy phép thiết lập trang thông tin điện tử tổng hợp 2.001091.000.00.00.H21 X

16 Cấp lại Giấy phép thiết lập trang thông tin điện tử tổng hợp  2.001087.000.00.00.H21 X

17 Cấp gia hạn Giấy phép thiết lập trang thông tin điện tử tổng hợp  2.001091.000.00.00.H21 X

18
Cấp Giấy chứng nhận đăng ký thu tín hiệu truyền hình nước ngoài trực tiếp

từ vệ tinh
2.001765.000.00.00.H21  X

19
Cấp sửa đổi, bổ sung giấy chứng nhận đăng ký thu tín hiệu truyền hình

nước ngoài trực tiếp từ vệ tinh
1.003384.000.00.00.H21 X

IV. Lĩnh vực Xuất Bản, In và Phát hành

20 Cấp giấy phép hoạt động in  1.004153.000.00.00.H21 X

21 Cấp lại giấy phép hoạt động in  2.001744.000.00.00.H21 X

https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=108475&qdcbid=16090&r_url=danh_sach_tthc
https://dichvucong.gialai.gov.vn/dich-vu-cong-truc-tuyen?p_p_id=thutuchanhchinh_WAR_uniportalportlet&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-2&p_p_col_count=1&_thutuchanhchinh_WAR_uniportalportlet_iddonvi=H21.15&_thutuchanhchinh_WAR_uniportalportlet_maThuTuc=1.005442.000.00.00.H21&_thutuchanhchinh_WAR_uniportalportlet_idLinhVuc=G14-TT03&_thutuchanhchinh_WAR_uniportalportlet_jspPage=%2Fhtml%2Fthutuchanhchinh%2Fchitiettthc.jsp&_thutuchanhchinh_WAR_uniportalportlet_idCoQuan=601
https://dichvucong.gialai.gov.vn/dich-vu-cong-truc-tuyen?p_p_id=thutuchanhchinh_WAR_uniportalportlet&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-2&p_p_col_count=1&_thutuchanhchinh_WAR_uniportalportlet_iddonvi=H21.15&_thutuchanhchinh_WAR_uniportalportlet_maThuTuc=1.005442.000.00.00.H21&_thutuchanhchinh_WAR_uniportalportlet_idLinhVuc=G14-TT03&_thutuchanhchinh_WAR_uniportalportlet_jspPage=%2Fhtml%2Fthutuchanhchinh%2Fchitiettthc.jsp&_thutuchanhchinh_WAR_uniportalportlet_idCoQuan=601
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=108476&qdcbid=16090&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=108125&qdcbid=1554&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=108110&qdcbid=1554&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=108125&qdcbid=1554&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=108191&qdcbid=1554&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=108194&qdcbid=1554&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=108259&qdcbid=1554&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=108269&qdcbid=1554&r_url=danh_sach_tthc

- 3 -

22 Xác nhận Đăng ký hoạt động cơ sở in  2.001740.000.00.00.H21 X

23 Thay đổi thông tin đăng ký hoạt động cơ sở in  2.001737.000.00.00.H21 X

24 Cấp phép xuất bản tài liệu không kinh doanh  1.003868.000.00.00.H21 X

25 Cấp giấy phép hoạt động in xuất bản phẩm   2.001594.000.00.00.H21  X

26 Cấp lại giấy phép hoạt động in xuất bản phẩm  2.001584.000.00.00.H21  X

27 Cấp đổi giấy phép hoạt động in xuất bản phẩm  1.003729.000.00.00.H21  X

28 Cấp giấy phép in gia công xuất bản phẩm cho nước ngoài  2.001564.000.00.00.H21  X

29 Cấp giấy phép nhập khẩu xuất bản phẩm không kinh doanh    1.003725.000.00.00.H21 X

30 Cấp giấy phép tổ chức triển lãm, hội chợ xuất bản phẩm  1.003483.000.00.00.H21 X

31 Cấp giấy xác nhận đăng ký hoạt động phát hành xuất bản phẩm  1.003114.000.00.00.H21 X

32 Cấp lại giấy xác đăng ký hoạt động phát hành xuất bản phẩm  1.008201.000.00.00.H21 X

Ghi chú:  Đối với 05 TTHC lĩnh vực Phát thanh, truyền hình và Thông tin điện tử còn lại trong tổng số 37 TTHC thuộc thẩm

quyền của Sở TT&TT cho đến nay chưa phát sinh hồ sơ giải quyết và dự kiến trong thời gian đến không phát hồ sơ nên không đưa vào danh

mục TTHC triển khai việc chỉ tiếp nhận qua dịch vụ công trực tuyến./.

https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=108274&qdcbid=1554&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=108281&qdcbid=1554&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=108303&qdcbid=16090&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=231038&qdcbid=15211&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=108309&qdcbid=15211&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=108314&qdcbid=15211&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=108319&qdcbid=15211&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=231037&qdcbid=16090&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=108445&qdcbid=15211&r_url=danh_sach_tthc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T13:32:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Ngọc Hùng<hungnn.stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T13:32:36+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!